АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПРИКАЗ

26 мая 2022 г. № 239-о/д

г. Невинномысск

О проведении комплексного мониторинга результатов исследования по
оценке функциональной грамотности обучающихся 6-х классов в

общеобразовательных организациях города Невинномысска в 2021 году

С целью развития системы оценки качества образования, разработки и
реализации коррекционной работы с обучающимися по выявленным
проблемам, разработки методических рекомендаций по совершенствованию
методики преподавания предметов, а также повышения качества образования,
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести комплексный мониторинг результатов исследования по
оценке функциональной грамотности обучающихся 6-х классов 2021 года в
общеобразовательных организациях города Невинномысска с 01 июня по 07
июня 2022 года (заместитель директора МБУ «Центр развития образования»
Юлиана Федоровна Северова).

2. По результатам анализа разработать адресные рекомендации для
общеобразовательных организаций.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления образования администрации города
Невинномысска Елену Николаевну Попову.

Начальник управления образования
администрации города Невинномысска